
1 Manaus- AM

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM
Código da UASG: 90002

Pregão Eletrônico Nº 8/2018
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação, via Sistema Registro de Preços, de empresa especializada
em telecomunicações para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), nas modalidades Longa
Distância Nacional  (LDN) e Longa Distância Internacional  (LDI), a serem executados de forma contínua e
destinados ao uso dos serviços da Justiça Federal  do Amazonas, conforme definido no edital do pregão nº
08/2018 SRP e seus anexos.
Edital a partir de: 01/06/2018 das 08:00 às 15:00 Hs
Endereço: Av. Andre Araujo, N.25 - Aleixo - Manaus (AM)
Telefone: (0xx92) 36123312
Fax: (0xx92)
Entrega da Proposta:  a partir de 01/06/2018 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 13/06/2018 às 11:00Hs, no endereço: www.comprasnet.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa  

Comprasnet http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp

1 de 1 01/06/2018 08:04



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM
Código da UASG: 90002

Pregão Eletrônico Nº 8/2018
Objeto:  Objeto:  Pregão  Eletrônico  -  Contratação,  via  Sistema  Registro  de  Preços,  de  empresa  especializada  em
telecomunicações para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), nas modalidades Longa Distância Nacional
(LDN) e Longa Distância Internacional (LDI), a serem executados de forma contínua e destinados ao uso dos serviços da
Justiça Federal do Amazonas, conforme definido no edital do pregão nº 08/2018 SRP e seus anexos.
Edital a partir de: 01/06/2018 das 08:00 às 15:00 Hs
Endereço: Av. Andre Araujo, N.25 - Aleixo - Manaus (AM)
Telefone: (0xx92) 36123312
Fax: (0xx92)
Entrega da Proposta: 01/06/2018 às 08:00Hs

Itens de Serviços

 1 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)
- LINHAS DIRETAS (LDN) - Chamadas Intra- Regionais (originadas de Manaus-AM e destinadas à Região I do PGO)
- FIXO X FIXO 237 MIN / FIXO X MÓVEL 34 MIN; - LINHAS DIRETAS (LDN) - Chamadas Inter- Regionais
(originadas de Manaus-AM e destinadas às Regiões II e III do PGO) - FIXO-FIXO 350 Minutos / FIXO-MÓVEL 25
Minutos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: Serviço

 2 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo
LINHAS DIRETAS (LDI) - LIGAÇÕES ORIGINADAS DE MANAUS E DESTINADAS AO EXTERIOR - DDI FIXO X FIXO /
DDI FIXO X MÓVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: Serviço

 3 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)
FEIXES DIGITAL (ACESSO DDR) - LDN - Chamadas Intra- Regionais (originadas de Manaus-AM e destinadas à
Região I do PGO) - FIXO X FIXO 474 MIN / FIXO X MÓVEL 67 MIN; FEIXES DIGITAL (ACESSO DDR) - LDN -
Chamadas Inter- Regionais (originadas de Manaus-AM e destinadas às Regiões II e III do PGO) - FIXO-FIXO 698
Minutos / FIXO-MÓVEL 58 Minutos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: Serviço

 4 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo
FEIXES DIGITAL (ACESSO DDR) - LDI - LIGAÇÕES ORIGINADAS DE MANAUS E DESTINADAS AO EXTERIOR - DDI
FIXO X FIXO / DDI FIXO X MÓVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: Serviço

 
Grupos
G1
1 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)
2 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo
3 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)
4 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo

Informações Adicionais do Download
O conteúdo deste edital é de inteira responsabilidade do órgão licitante, e eventuais problemas devem ser
tratados com o mesmo.

 Voltar   Download

COMPRASNET http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/download/download_edita...

1 de 1 01/06/2018 08:06



12000 - JUSTICA FEDERAL
90002 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/AM

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00008/2018-000 SRP

1 - Itens da Licitação

Descrição Detalhada:

Não

Serviço

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
1

Menor Preço

- LINHAS DIRETAS (LDN) - Chamadas Intra- Regionais (originadas de Manaus-AM e destinadas à Região I do PGO) - FIXO X
FIXO 237 MIN / FIXO X MÓVEL 34 MIN;

- LINHAS DIRETAS (LDN) - Chamadas Inter- Regionais (originadas de Manaus-AM e destinadas às Regiões II e III do PGO) -
FIXO-FIXO 350 Minutos / FIXO-MÓVEL 25 Minutos

1 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Grupo: G1

Tratamento Diferenciado:

Manaus/AM (1)
5Quantidade Máxima para Adesões:

Descrição Detalhada:

Não

Serviço

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
1

Menor Preço

LINHAS DIRETAS (LDI) - LIGAÇÕES ORIGINADAS DE MANAUS E DESTINADAS AO EXTERIOR - DDI FIXO X FIXO /  DDI
FIXO X MÓVEL

2 - Chamadas Internacionais (LDI) - STFC

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Grupo: G1

Tratamento Diferenciado:

Manaus/AM (1)
5Quantidade Máxima para Adesões:

Descrição Detalhada:

Não

Serviço

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
1

Menor Preço

FEIXES DIGITAL (ACESSO DDR) - LDN - Chamadas Intra- Regionais (originadas de Manaus-AM e destinadas à Região I do
PGO) - FIXO X FIXO 474 MIN / FIXO X MÓVEL 67 MIN;

FEIXES DIGITAL (ACESSO DDR) - LDN - Chamadas Inter- Regionais (originadas de Manaus-AM e destinadas às Regiões II e
III do PGO) - FIXO-FIXO 698 Minutos / FIXO-MÓVEL 58 Minutos.

3 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Grupo: G1

Tratamento Diferenciado:

Manaus/AM (1)
5Quantidade Máxima para Adesões:

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00008/2018-000 SRP UASG 90002 (1/2)30/05/2018  12:33



Descrição Detalhada:

Não

Serviço

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
1

Menor Preço

FEIXES DIGITAL (ACESSO DDR) - LDI - LIGAÇÕES ORIGINADAS DE MANAUS E DESTINADAS AO EXTERIOR - DDI FIXO
X FIXO / DDI FIXO X MÓVEL

4 - Chamadas Internacionais (LDI) - STFC

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Grupo: G1

Tratamento Diferenciado:

Manaus/AM (1)
5Quantidade Máxima para Adesões:

2 - Composição dos Grupos

11 Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4) Serviço
12 Chamadas Internacionais (LDI) - STFC Serviço
13 Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4) Serviço
14 Chamadas Internacionais (LDI) - STFC Serviço

Grupo 1
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00008/2018-000 SRP UASG 90002 (2/2)30/05/2018  12:33


